Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Косланская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 года                                                        №  01-10/484

Об организации питания учащихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденные

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32,

на основании постановлений Администрации МР «Удорский» от 08.12.2023 №01-06/1088

«Об установлении норматива питания для обучающихся, получающих начальное общее

образование в МО подведомственных УО АМР «Удорский», от 25.10.2023 год «Об

утверждении Порядка организации и финансирования отдельных категорий обучающихся

ОО МР «Удорский», от 14.08.2024 №684 «О внесении изменений в постановление АМР

«Удорский» от 5.12.2022 №1487 «Об обеспечении организации питания в муниципальных

ОО МР «Удорский», в целях упорядочения организации предоставления питания

обучающимся МОУ «Косланская СОШ», а также сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, профилактики заболеваний, обусловленных неправильным питанием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание:

1.1.  для обучающихся, получающих начальное общее образование в размере 90,00

рублей с 01.09.2024 года;

1.2. детей из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, и

обучающихся из семей военнослужащих, учащимся 5-11 классов из многодетных семей на

сумму 89 рублей в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом с 1

сентября 2024г.;

2. Назначить ответственным по учёту и контролю питания в школе социального педагога

Сажину Л.В.

3. Ответственному по учёту и контролю питания Сажиной Л.В..:

3.1. вести ежемесячный анализ охвата питанием учащихся 1-11 классов

3.2. анализировать процесс организации питания и удовлетворённость питанием

учащихся школы (1 раз в полугодие путем анкетирования);

3.3. освещать вопросы организации питания родительской общественности;

3.4.неукоснительно выполнять неотложные мероприятия по предупреждению

групповых заболеваний острыми инфекциями и другими инфекционными заболеваниями;

3.5. В течение 1 часа с момента обнаружения заболеваний острыми кишечными и

другими инфекционными заболеваниями информировать директора школы.

4. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за организацию

питания учащихся в классах.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. строго соблюдать графики питания;

5.2. вести ежедневный контроль за принятием пищи (нравится, не нравится блюдо,

соответствие объема порций согласно нормам);

5.3. вести ежедневный контроль за посещаемостью детей;

5.4. не оставлять детей во время приема пищи без присмотра взрослых;

6. Классным руководителям 1-11 классов проводить мероприятия, разъяснительную

работу (возможно с приглашением специалистов) с родителями и учащимися о роли

горячего питания в сохранении и укреплении здоровья детей и подростков.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директор школы                                                                                                  С.Г.Иевлева

		2024-10-17T15:40:47+0300
	Иевлева Светлана Геннадьевна